²⁸⁾ Georg von Neideck.

²⁹⁾ cuib mit dem gewöhnlich con oder ost zu lesenden Zeichen.

quos Algaw vulgo dicimus a quibus uno die in comitatum Tyrolis proficisci facile potest. Item Schwitenses ab eo auxilio quod polliciti sunt binariam divisi recedere nituntur.³⁰⁾ Una ipsorum pars arma contra Gallorum regem assumere non vult alii autem pollicitis morem gerere ut aiunt volunt. Timeo rem totam erroribus confundi et iura regnorum non nostra sed dei dispositione pendere. Vom landsrecht, camerecht et ordinatione nostra ne yota quidem hodie habemus hic. Summus in cottidiano causarum examine expeditione in modica nec aliquis ex hausrätt vocatus est. Pestis suburbia hic molestat. Quo orsum res tendet ignoro. Si quid recentioris accideret vos non latebit. Equum tamen ut rogavi mendicus nutriendum mittam sperans paternitatem vestram reverendam eo mecum patientiam habituram. Canonico Trapp inmemor non sum nec procurator partes suas negligit comes ob suam³¹⁾ partes suas subterfugio tutam impossibilis nichill in illis pro officio paternitatis vestrae reverendae obmittam que libera utar opera mea quam servat felix. Ex Wels quinta hora post meridiem. Mendas litterarum ipse castigatae revidendi eum nulla fuit commoditas.

Johannes Fuchsmagen doctor.

4.

1507 Oktober 22. Wels.

Dank für Rebhühner. Plötzliche Abberufung zum Kaiser nach Innsbruck. Verspricht seine Vermittlung in einer geistlichen Angelegenheit des Stiftes. Sendet Falernerwein.

S. d. p.³²⁾ Reddite sunt michi littere p. v. r.³³⁾ perdicibus consignate sigillum me hercle jucundum pergratum pro tempore et nomine. Aucipes hac tempestate omni experientia et arte defecerunt per dies hos quibus navigium quod Wiennam * descensurus expectabam nichill volucrum venalium obvenimus etiam duplicato ere. Res profecto* praeter solitum miratu digna alicuius futurum (utinam boni praesaga). Inter expectandum cum mane navim scandere volebam praeter omnem expectationem litteras sue³⁴⁾ Regie Majestatis citissimo ex proprio tabellario litteras accepi quibus sua

³⁰⁾ Vgl. Ulman 2. Bd. S. 330.

³¹⁾ absua über u und a Strich. Statt u könnte auch v gelesen werden: absolvam? Die ganze Stelle ist unverständlich, was durch die Schlußworte des Briefes eine gewisse Erklärung findet.

³²⁾ Salutem dico plurimam.

³³⁾ paternitas vestra reverenda.

³⁴⁾ nach dem Folgenden wohl sua zu lesen, oder sancta?

Majestas me in Innsbruck evocat et seriusius. Ubi et dominus Georgius de Rotall omnesque questores evocati sunt etiam officarii illis officiis propositi citati ad dandas rationes. Item litteris suis* sua Majestas scribit se nobiscum et aliis daturum ordinem intratarum et proventuum cum novo quodam ordine etc. Ego quid in rem cenobii vestri et p. v. r. conducens non modo consilio (quod nullum apud me est) sed tota opera et viribus operari possem. Dedita opera * possetenus facerem³⁵⁾ et me facturum quoad vinam polliceor. Ego die Lune proxima³⁶⁾ hinc summo mane solvam iter Innsprugk versum facturum. Si quid p. v. r. mecum communicare deliberaverit potitur se huc conferre die crastina vel die dominica³⁷⁾ sed bona hora. Mitto p. v. r. valernum vel ut Pliniano utar vocabulo* vinum pucinum³⁸⁾ quo teste Plinio Livia Augusta singulis diebus antidoti loco usa octuagesimum et in quintum annum distendit vitam.³⁹⁾ Scribo ut et letum valernum. Leti⁴⁰⁾ in festum p. v. r. salubre fiat dii faxint. Si quid in Innsprugk per operas meas p. v. r. fieri potest amplius etiam cum bullis sollicite reddam beneficiis antidota. Morabor aliquo tempore in Innsprugk. Parcat p. v. r. calamo quod nimium fluxit inter alia absolvenda. Nec tantum ocii concessum est ut litteras corrigendo relegerem ipse onus ut latinissimus obite. Dominum fratrem Vincencium ad rem nobis communem commendatum et adactum habete. Praestolor infra dies designatos p. v. hic ultro morari non potero. Commendo me p. v. r. Ex Weiß die Veneris post Ursule solempnia 1507.

Deditus Johannes Fuchsmagen doctor.

5.

1507 November 8. Hall i. Tirol.

Ankunft in Innsbruck. Maximilian in Füßen. Verhandlungen mit den Schweizern. Kriegsgefahr mit Venetien. Bevorstehende Änderung in der Regierung. Geistliche Angelegenheit. Das

³⁵⁾ Sicher zu lesen facer.

³⁶⁾ 25. Oktober.

³⁷⁾ 23. oder 24. Oktober.

³⁸⁾ so deutlich zu lesen, muß aber wohl purimum = purissimum sein.

³⁹⁾ Nach gütiger Mitteilung von Herrn Dr. J. B. Hofmann in München erscheint dieses oder ein ähnliches Zitat weder beim älteren noch beim jüngeren Plinius, sondern nur in ähnlicher Form bei Marcellus, De medicamentis 35, 6, der hier fast wörtlich den Scribonius Largus cap. 268 ausschreibt. Fuchsmagen schöpft also wohl aus einer medizinischen Anthologie, die dem Plinius zugeschrieben wurde.

⁴⁰⁾ leti festum — vielleicht ist auch letum zu lesen — ist wohl das bevorstehende Allerheiligenfest (1. November).

Haus in Krems. Bitte für seinen Neffen Sigismund Fuchsmagen.

S. d. p. Reverende pater domine et major observande. Tertio die huius mensis fauste ad Insprugk aplicuimus de qua rex disceserat et in cenobio Stams parentaverat. Cuius Majestas nunc in faucibus opido vulgo Füssen appellatum cum Schwitensium oratoribus convenit tractanss cum illis quomodo vell Gallos vel Italos investabunt. Quid facturum sit facile coniecturare non possum. Dominus nobis ut spero favebit. Veneti transitum quem armata manu praetendimus negant. Confinia sua praesidiis muniunt. Hodie praeter omnem opinionem venerunt pedites 300 cum capitaneo suo in Innsprugk. Sequuntur cotidie alie cohortes. Machine bellice praemisse sunt in confinia nostra. Ferro me iudice viam* aperire contendimus dii benefaxint. Regiminis alteratio futura est cum aliquibus personis.⁴¹⁾ Item et cancellarie addentur aliquae persone autoritatis. Item regimini ampla erit potestas et maior quam fuerit. Secreto illa teneat p. v. De indulta de ordinibus minoribus vestris monachis conferendis⁴²⁾ aiunt illi quorum apud legatum interest non opus fore aliquam declarationem cum hoc jure communi* statutum et privilegii tenore concessum sit. Privilegium tolleretur per non usum de olei esu. Responsio magni facilius facilius in urbe expediretur.⁴³⁾ Tamen si ita consuetudo apud vos observata esset de esu putiri non opus esset facere constituta⁴⁴⁾ nec petere indultis. De aliis rebus domum in Krembs vel Stain concernentibus⁴⁵⁾ nichil nunc absente etiam praesente rege temptandum fuisset cum nullum consilium hic habitum sit. Videbo tamen cum nos Andree⁴⁶⁾ conveniemus quid faciendum sit. Nichill sollicitudinis vel operarum negligam. Bullam cum ipso Stiffan mitto. Pro quo 41 flor. juxta recognitionem Stiffan ipsi Ypphofer solvi et numeravi. Nec opus est vel fuit mittere novum instrumentum. Ecce in curiam hominum et quaestio in tot expensas actus estis praeter necessitatem. Unum rogo tamen secreto apud vos teneri volo. Fide fretus hoc facio. Habeo filium fratris Sigismundum Fuchsmagen⁴⁷⁾ novum nunc Wienne degentem. Rogo si

⁴¹⁾ Dieser Plan wurde jedoch nicht ausgeführt. Vgl. Adler S., Die Organisation der Centralverwaltung unter Kaiser Maximilian I. (Leipzig 1886) S. 67.

⁴²⁾ confendis Abkürzungsstrich fehlt.

⁴³⁾ Re mit Strich darüber = responsio. Das erste Facilius wurde Facius mit Strich darüber gelesen, also Dittographie. Zum Inhalt vgl. Pachmayr S. 301.

⁴⁴⁾ Unsichere Lesung.

⁴⁵⁾ Vgl. Pachmayr S. 305. Das Haus wurde erst 1510 gekauft.

⁴⁶⁾ 30. November.

⁴⁷⁾ Sohn seines Bruders Leopold Fuchsmagen. Ruf S. 95.

beneficium collationis vestre de monasterio vestro vacaret illi illud conferre velitis. Ego bona fide emerebor. Stiffan in hos dies hic remoratus est ut collegas habens bullam. Bullam perhenne vestri in cenobium memoriale tacto cum comitibus consignaret. Quicquid suppelectibus in edibus meis Wienne est ex magistro Achacio requirite. Praeterea caveate ne aliquam pompam cum multitudine sociorum vel comitum in recipienda possessione ecclesie quod non opus est reiterare faciatis sed curate rem vestram et ecclesie alii modis non proficiet pompa sed plus officiet. De aliis gravaminibus vestris et doctoris Trapp communis amici nostri bene cum tempore providebimus quae omnia ad talia se bene quadrant. His me vobis commendo. Datum cursim ex Halla Eni * 8 mensis Novembris in nocte anno 1507. Papias litteras emendate rescribite cum vicedomino qui iam ascendet ex Vienna.

Deditissimus Johannes Fuchsmagen doctor.

6.

1507 Dezember 5. Hall in Tirol.

Gebührenbezahlung für eine Bulle. Regierungsänderung. Vorbereitung zum Römerzug. Einberufung eines Landtags auf den 6. Jänner. Der milde Winter.

Reverende pater quid in rebus cenobii actum vel absolutum sit procul dubio p. v. r. nunc exhibitione bullarum originalium novit. Etsi procuratores fuissent rerum Cesarearum expertes administrus in 300 me iudice sumptibus et aliis quoque computatis relevassent. Ad praeteritum non est potentia etc. obierunt legem mortalium. De domo nostra gaudeo vobis tugurium sufficere. De suppelectili mendicandum est quam quidem ego illam non curavi nec coquinariam exercui sed libri plus suppelectili michi studio et cure fuerunt. Sed si alia michi supellex et p. v. r.* adcomodata usibus suis esset michi gratissimum ea uteremini ut ego in cenobio feci. Sed defectum repararet voluntas. Nova nobiscum nulla sunt. Regiminis est alteratio ita addentur tres persone dabitur ipsi maior facultas nec stabit autoritas in voluntate et nutu unius ut hactenus. Windischgrätz⁴⁸⁾ in numero hodie non est nec fiscalis qui nec antea fuit. Cancellarium habebimus non eum qui se hactenus temerarie ingessit. Romam⁴⁹⁾ nescio quando petemus. In dies armigeri equestris et pedestris ordinis ingrediuntur ad confinia

⁴⁸⁾ Offenbar Jakob von Windischgrätz.

⁴⁹⁾ Romam.

Italiae multitudine praedicentes utrumque temptantur quis illorum⁵⁰⁾ occumbet vel victor abibit. In manu dei est ex cuius potestate jura et potestates sunt jura omnium regnorum. Rex noster potiores huius regiminis una cum questoribus sumis item et potioribus argentariis quos ego volo intelligi ditiores qui student mineris⁵¹⁾ indixit nunc publicum huius provincie conventum ad Trium Regum. Credo omnia pro ere exigendo futura nec alia nobiscum sunt nisi yems clementior quam a multis⁵²⁾ fuerit annis. Nec nives vise mihi solum in Alpinis cacuminibus numquam in planitie vallium. Valet et cum hospite absente sufferte. Gruibus opitulamini. Sagt maister Achacien⁵³⁾ in der obern camer vinde er weisse wagsliechter in ainer statl in der andern unslit kertzen dy haist Ew geben ne fumus offendat. In aliis negotiis nacta comoditate faciam debitum. Datum Hall im Inntall 5 Decembris anno 1507.

Johannes Fuchsmagen doctor.

7.

1508 Jänner 13. Innsbruck.

Schreiben des Königs von Portugal. Verhandlungen der Venetianer mit den Türken. Schlacht im Karst. Wunsch für Maximilians Orientpolitik.

Adresse: Reverendo in Christo patri domino Johanni abbati in Kremunster domino et amico praecipuo. In seinem abwesen doctori Schrätel oder maister Andreen Stiborio collegiatis zu Wienn.

S. d. p. Reverende pater promissis satisfaciam. Mitto p. v. r. exemplum litterarum Emanuelis Regis Portugalie⁵⁴⁾ quas summo pontifici misit qui easdem Sue Romane Regie Majestati inclusas in quodam brevi transmisit quas ipse vidi et jussu Sue Majestatis mihi consignate * sunt. Praeterea illis diebus novissimis capitaneus Tergesti ad regens⁵⁵⁾ huc scripsit Turcorum imperatorem iam

⁵⁰⁾ Abkürzung: ill mit Strich durch die beiden ll.

⁵¹⁾ mineis mit r = Abkürzung über dem zweiten i.

⁵²⁾ amlt von m bis t Strich darüber. t endet mit der sonst gebräuchlichen is-Abkürzung.

⁵³⁾ Magister Achacius Peham vertrat mit Trapp, wie aus dessen Briefen hervorgeht, die Interessen des Stiftes in Wien.

⁵⁴⁾ Bezieht sich wohl auf den beabsichtigten Kreuzzug des Königs Manuel von Portugal (1495—1521). Pastor L., Geschichte der Päpste 3. Bd. 3. u. 4. Aufl. (1899) S. 610.

⁵⁵⁾ regentes.

unum ex primis suis secretariis ad ducem Venetis misisse qui * navi sua Tergestum aplicuit et in * effectu illam sue legationis summam esse ut pro Turco apud illum subsidia et auxiliares copias impetret Con Sophi Persarum nunc imperatorem vel ducem.⁵⁶⁾ Credo me aliis litteris superioribus p. v. r. rescripsisse populum quendam Dalmacie confinem * Montanorum Cimera dictorum Turcorum * perdidisse in ore gladii 4000. Item die 22 Septembris Turcum habuisse oratorem suum Bascham quendam Gamaleel dictum apud Sultanum habuisse pro subsidio gentium qui octo milia equitum descripsit et subsidio misit. Credo nunc totum orbem in motu esse armorum. Litteras communicate D. Trapp et cosmographis. Vere his rex in oriente sicut Hercules Gades vel statuas justo jure constituet. Valete et me solito amate. Ex Innsprugk 13 Januarii 1508.

Si hospita domus nostre propter morbum gravis sit p. v. r. dicite magistro Achacio ut eam abigat.

Deditissimus Johannes Fuchsmagen doctor.

8.

1508 Jänner 25. Innsbruck.

Ankauf des Hauses in Stein. Übersendung astronomischer Instrumente. Baldiges Wiedersehen. Bevorstehender Krieg.

S. d. p. venerabilis pater. Mitto hic litteras ad civitates Stain et Krembs quas hodie ex regia accepi et sint expedite. Secundum memoriale michi datum a p. v. puta ut ipsi cives permittant ut ematis domum in Stain.⁵⁷⁾ Edifficetis tamen qui semper incola sit civis quod vos vina vestra ibi non vendatis. Item in oneribus quod domus pro qualitate equalia ferat onera. Habent hic illi de Stain unum civem in castris suis propter incendium * passum⁵⁸⁾ illi locutus sum loquar etiam sibi in recessu suo. Kauft oder erpetlet ain hofstat zu Stain oder ain hauss. Michi allata est una mappa nova cum illis insulis omnibus. Item in parte septrionali longe alia descriptio quam nos habeamus. Item unum globum rotundum in quo proiectio est quem statim cum aque navigia ferent mittam. Rogo si priusquam descendam ipse Kremssmunster revisetis ut hoc in Lynntz sciam ne antequam conveniremus. Ego * transirem

⁵⁶⁾ Über Unterhandlungen der Venetianer mit den Türken war in der eingesehenen Literatur nichts zu finden. Der damals gebräuchliche Ausdruck „Soffi“ bedeutet Teufel. Ulman 2. Bd. S. 354. Con = Khan?

⁵⁷⁾ Vgl. Pachmayr S. 305.

⁵⁸⁾ Fuchsmagen empfiehlt anscheinend eine Brandstätte in Stein zu kaufen.

Lynntz nec festinate domum redire nisi aere plene purgato.⁵⁹⁾ Nova nulla praeterea quae proximis litteris scripsi nobiscum sunt. Nescimus ubi belli principium erit. Valete. Ex Innsprugk 25 Januarii anno 1508.

Johannes Fuchsmagen doctor.

9.

1508 Februar 9. Innsbruck.

Angelegenheit des Hauskaufes in Krems. Mitteilung des Briefes des Königs von Portugal nach Wien. Die geistliche Angelegenheit des Stiftes. Abmarsch des kaiserlichen Heeres nach Rovereto.

Adresse mit dem Vermerk: Sollen Pondorffer oder Nitzt ob der Enns dem abbt zu Kremsmunster zu sennden.

S. d. p. Reverende pater. Reddite sunt michi littere p. v. r. date ex Vienna de mense Januarum et aliquot diebus * in quibus ad me rescribat cancellarius⁶⁰⁾ domus in Stain. Item mores ipsius militis Funfkircher. Item revisurum p. v. r. tandem cenobium suum quoque in causa domus in Stain. Credo p. v. nunc litteras emanatas ad manus una cum copia ipsarum consignatas. Si quit in illis mancamenti est rescribat. Si possibile erit defectus reparabo. Mores militis ante annos uniente propefacto vico⁶¹⁾ novi nec michi de honore barbaro ulla est nisi p. v. requirat sententias et rem apud vicedominum actam. Illa informatione habita faciat per Gwärlich⁶²⁾ vel alias unam suplicationem fieri illam inclaudat in litteras ad Regiam Majestatem consignandas. Item mittat mihi copiam una cum litteris. Curabo si fieri poterit obsequi in rem ecclesie etc. Copiam litterarum Regis Portugalie⁶³⁾ credo nunc ad manus p. v. consignatas. Non minus mitto hic aliam ipsam exemplari faciat et exemplum cum tempore Wiennam * magistro Andree Stiborio Magistro Rosino collegiatis transmittatis. Item mittam post has unam tabulam ad descriptionem parcium septentrionalem nobis antea incognitam et profecto mirabilem item unam

⁵⁹⁾ Abt Johann weilte in Linz wegen der Verhandlungen über die Forderungen Maximilians zum Römerzug. Pritz 2. Bd. S. 200.

⁶⁰⁾ Unsichere Lesung.

⁶¹⁾ Unsichere Lesung. Sinn unverständlich.

⁶²⁾ Wolfgang Gwerlich († 4. April 1508). Cuspianians Tagebuch herausgegeben von Ankwicz, Mitt. d. Instituts f. österr. Geschichtsf. 30. Bd. (1909) S. 300.

⁶³⁾ Von gleicher Hand an den Rand geschrieben.

mappam novam orientis et septentrionalis⁶⁴⁾ omnino prioribus alienam item * descriptionem orbis in globum proiectam. Cardinalis⁶⁵⁾ abivit. Bidue hic sustulit. Expedire nichill potui maxime in dispensationibus. Sed si voletis pro honore cenobii et monasterio vestro habere indigentias ad ecclesiam cenobii ad duas festivitates puta dedicationis et alterius festi ubi maior populi concursus ibi frequens singulis festis * indulgentias per quinquennium autem apostolica et singuli concessione perpetua item 80 dies de jure et privilegio legati ut cardinalis * perpetuo duraturas. Si volet poterimus habere pro taxa 24 vel quinque florum. Si per septennium fortasse excedet summa in 30 florum. Si placebit illa impetrare et tantum impendere rescribat ad me quanto eius. Priusquam legatus abeat ego extrahere satagam mutuabo p. v. taxam. De novis nichill certi est quam Romanam Regiam Majestatem toto exercitu Tridentum die proximo praeteriti⁶⁶⁾ exisse versus Roferetum et in fines Venetorum illos bello impetendo. Fama varia in horas mutatur. Hinc certi ultimo nichill scribo de occurrente tabulario proximo. Quid obveniet vos non latebit. His me p. v. r. et primis orationibus me comendatum habere suplex oro. Datum Innsprugk 9 Februarii anno 1508.

Johannes Fuchsmagen doctor.

10.

1508 Juli 10. Linz.

Übersendung eines Briefes aus Poisdorf. Sieg des Herzogs von Anhalt in Geldern.

Se se ad obsequia offerens commendat. Quas possum p. r. gratias habeo de venatione missa eadem modo opportunitate nacta * ubere relaturus. Mitto cum latore praesentium litteras domini Bernhardini Gumpel vicarii in Posdorff⁶⁷⁾ quas non clausas ad manus meas consignavit. Non poteram quas referebat necessitates vel commoditates affuturas memorie mandare ut coram referrem. Hinc illas ad⁶⁸⁾ jussum meum scripsit. Ex novis nichill nisi ex

⁶⁴⁾ septentrionalis.

⁶⁵⁾ Kardinal Carvajal. Ulman 2. Bd. S. 333.

⁶⁶⁾ 7. Februar, also drei Tage, nachdem Maximilian den Titel „Erwählter römischer Kaiser“ angenommen hatte. Huber A., Geschichte Österreichs 3. Bd. (Gotha 1888) S. 368. Vgl. auch Krones F., Handbuch der Geschichte Österreichs 2. Bd. (Berlin 1877) S. 545.

⁶⁷⁾ Über diese Verhandlungen geben Trapps Briefe Aufschluß. Vgl. Pachmayr S. 302.

⁶⁸⁾ Von gleicher Hand darüber geschrieben.

litteris regiis quae sunt michi consignate hic 9 julie et date. In Wesalia superiori 21 Junii quod dominus comes de Anhalt castrum Geldrie fortissimum Poroy nomine expugnavit⁶⁹⁾ et cepit in eo astletas sew bombardas maximas 3 et aliquot genera minora quas vulgo quartonas oder vierteil püchsen appellant obtinuerunt. Item aiunt⁷⁰⁾ eundem jam obsidione cinxisse mille et aliquot centum Geldienses qui minime evadere potuerunt. Reliquum nichill novi est. Valete. Ego iussa vestra capessam. Ex Lynntz 10 Julii anno 1508.

Johannes Fuchsmagen doctor.

11.

1508? August 7. Wels.

Aufforderung zu einem Ritt nach Ried am folgenden Tag bei nicht zu großer Hitze.

Reverende pater. Nichill scriptis dignum de novis nobis obvenit. Hoc sciat: si placeret crastino * vesperi hic permanere conscenderemus altero die summo mane equos et iremus quo possemus. Sperarem in Ried si calores non augebuntur. Quare vos exspecto certo. Capitaneus hic est. Bene valeat v. p. r. cui me totum devoveo. Ex Wels die Inventure S. Steffani post horam tertiam.

Johannes Fuchsmagen doctor.

12.

1508 Dezember 4. Linz.

Freude über Verzögerung der Gesandtschaft. Schluß unklar.

Se se ad obsequia offerens commendat. Gaudeo legationem vestram⁷¹⁾ aliquantisper dilatam cum regionis illius quae adeunda fuit et cibi et modi vivendi consuetudini nostre longe contrariam et adversam noverim vite et educationi. Regiones humide marino et fridissimo aere homines turbant. Illis nulle sunt stube. Quare judice nichill nature periculum expectandum fuisset etiam corporis alteratione. Dominum doctorem ut spero reconciliatum ad lares

⁶⁹⁾ Gemeint ist wohl der Waffenerfolg bei Ponderoyen. Ulman 2. Bd. S. 360. Vgl. auch Stier G., Fürst Rudolf von Anhalt im geldrischen Krieg, Mitteilungen des Vereines für anhaltische Geschichte 3. Bd. (1882) S. 333 ff. und Allgemeine deutsche Biographie 29. Bd. S. 515 ff.

⁷⁰⁾ aiunt.

⁷¹⁾ Vielleicht nach den Niederlanden oder Polen?

pristinos remitto. Vere valet quali quali medendi experientia percendum⁷²⁾ est quoniam excessibus suis quos totus mundus in homine novit cum Cyrtze sua magia hominem obducit. Uno casu occurrente omnibus illis excessibus rependere poterit vices. Quare rerum et morum pius censor et arbiter sitis rogo. Litteras quas in regiam vobis deferendas commendaveram remittite. Valet. Ex Lynntz die Sancte Barbare 1508.

Johannes Fuchsmagen doctor.

Nescio qualis mihi in mentem venit suspicio ne remoratio oratorum provinciarum⁷³⁾ nostram factionem timore ducti acciderit.

13.

1508 Dezember 14. Linz.

Verhandlungen in Cambray. Provinziallandtag in Salzburg. Sturmflut in Holland. Ein Krankheitsfall.

S. d. p. Litteras Wiennam magistro Achacio deferendas bona fide cum Wiennensi tabellario praesentari in horas curabo. Post * recessum p. v. et litteras regias de remoratione⁷⁴⁾ oratorum nichill habuimus ex regia. Omnia pendebunt arbitrio * illorum oratorum qui ab utrisque Majestatibus Cameraci tractibus deputati sunt.⁷⁵⁾ Dii faxint ut tandem Marcialis ille influxus Caesaris nostri evanescat ne tota Ewropa illis continuis motibus bellorum omni ere evisceretur. Unum tamen evenit. Oratores Styrie Carinthie Carniole Saltzpurgi constituti litteras responsales illis litteris regis remoratoriis anobis⁷⁶⁾ missis ad nos dederunt quibus aperte rescribunt sibi a provincialibus eam provinciam decretam ut Cesarem adeant ubicumque constitutam detecturi necessitudines singulorum. Perierunt insuper ut consuleremus. Item vocaremus Austriacos oratores deputatos ut hic deliberarent. Nos respondimus nichill nobis talium ultra litteras regias ipsas consignatas nobis a manu Caesaris constare ideo nec consulere ut vadant vel maneant non possimus. Ipsi deliberent quae provinciarum sint necessitates profecto me iudice vobis omnibus eundem fuisset. Estus maris quae dapna dedit Flandrie et Seelandie p. v. r. novit. Capitanus podagra ego motibus arene de-

⁷²⁾ percensendum?

⁷³⁾ Vorbereitung der Provinziallandtage, von denen in den folgenden Briefen häufig die Rede ist. Ulman 2. Bd. S. 377. Krones 2. Bd. S. 589.

⁷⁴⁾ Verhandlungen mit den Ständen.

⁷⁵⁾ Unterhandlungen mit Frankreich in Cambray. Ulman 2. Bd. S. 367.

⁷⁶⁾ a nobis.

litescimus. Valeat p. v. r. que mihi semper praecipiat. Ex Lynntz
14 Decembris anno 1508.

Deditissimus Johannes Fuchsmagen doctor.

Remittatis semel illud stema quod pater Vincentius elaboravit
ut videam. Remittam. Steffanus nostér vigilia beate Virginis iterum
tactus paralasi pede sinistro nervi laxationem ita habuit ut parum
pedis ministerio gaudeat. Miratu dignum quod pes et non brachium
laxatum sit.

14.

1508 Ende Dezember Linz?

Dank für Rebhühner. Friede von Cambray.

S. d. p. Raritas tabellariorum occurentium raritas⁷⁷⁾ ut por-
tionem casii⁷⁸⁾ sine litteris * inopinati nuncii * abire festinantis
oportunitate nacta efferré⁷⁹⁾ me eam ob rem excusatam⁸⁰⁾ habeat
rogo. De perdicibus et multo numero missis gratias ago. Eadem
modo concessa oportunitate ingenue relaturus. Iterum littere
venerunt remorantes vos oratores cuius sollicitudine nescio. Sus-
picor tamen aliquid etc. Nova vigilia Nativitatis⁸¹⁾ in nocte venerunt
nobis ex Antwerpia pacem inter Cesaream Majestatem et Regem
Francorum 10 huius mensis⁸²⁾ Cameraci optimis et honorantissimis
condicionibus pro Sua Majestate Cesarea finaliter conclusam. Dii
faxint illam perhenniter duraturam! Reliquum nichill habemus.
Dederam in recessu p. v. r. familiari eiusdem 13 aureos Rhenenses
ut cum litteris p. v. r. eosdem consignaret ut illa illos magistro
Vincentio Ragkner⁸³⁾ cum in regia constitueretur consignaret.
Nescio recepis.⁸⁴⁾